
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Ammissione alla liquidazione per la compartecipazione all’iniziativa “IV 
edizione Beer Catanzaro 13-15 giugno 2025 ex D.G. n. 16 seduta del 10 Marzo 
22025– CUP J18J24000070003 dell’Associazione culturale Khepri APS di 
Catanzaro 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 84 del              
1 settembre 2022 recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e 
convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)” e successivo n. 61 del 16 ottobre 
2024 “Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e 
Vibo Valentia. Sostituzione consigliere (art. 11 D.M. n. 156/2011);

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la determinazione del Presidente n. 22 del 08/07/2025 di nomina del Segretario 
Generale e Conservatore del Registro delle Imprese, ratificata con delibera di Giunta n. 54 del
14/07/2025 e successiva delibera di proroga n. 67/2025;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 16/2025 con la quale è stata ammessa la 
compartecipazione finanziaria della richiesta dell’associazione Culturale Khepri di Catanzaro 
CUP J18J24000070003 CF 97113560797 di euro max 1500 (13,15%) sulla spesa complessiva 
preventivata di 11.407,00 per la realizzazione del l’evento Beer Fest 2025 quarta edizione;

VISTA la rendicontazione trasmessa il 10 settembre 2025 acquisita al protocollo 
camerale numero 24889 dell’11 settembre 2025 e le successive integrazioni, richieste dagli 
uffici (prot. n. 30991 del 17/11/2025 e prot. 32028 del 26 novembre 2025);

TENUTO CONTO che dall’esame della documentazione sopra menzionata, risulta 
l’avvenuta realizzazione dell’evento e delle iniziative connesse e dalla dichiarazione generale 
annessa, risultano spese complessive di euro 10.123,85 di cui ammissibili per euro 10.103,35 € 
Iva inclusa in quanto non detraibile dal soggetto; 

TENUTO CONTO altresì, della non detraibilità dell’Iva e della non assoggettabilità del 
soggetto alla ritenuta del 4% ex art. 28 del DPR 600/1973 e al DURC per come da 
dichiarazione annessa al fascicolo;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000596 del 10/12/2025



VISTA l’istruttoria favorevole effettuata dal Responsabile del procedimento Dott.
Maurizio Caruso Frezza Responsabile di procedimento e del Servizio X: Sviluppo e 
Competitività delle Imprese 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio IV 
“Contabilità e risorse umane”, Dott. Giacomo Faustini;

DETERMINA
Per quanto espresso in premessa:

1) di ammettere alla liquidazione della somma di euro 1.340,71 l’Associazione Culturale 
Khepri APS di Catanzaro CF 97113560797 per l’evento Beer Fest Catanzaro – IV 
edizione 13-15 giugno 2025 ex D.G. n. 16/2025 46/2024 – CUP J18J24000070003  
autorizzando l’Ufficio Ragioneria per gli atti conseguenti;

2) di imputare l'onere di cui al punto precedente sulla voce del bilancio 2025 
compartecipazioni istituzionali , centro di costo AD01 330000 prodotto 4C000000 con 
una economia di spesa di euro 159,29.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art. 32 della legge n. 69/2009, nonché sul sito camerale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, Sottosezione 1° Livello Provvedimenti, Sottosezione 2° 
Livello Provvedimenti Dirigenti amministrativi - Determinazioni Segretario Generale, e (se 
previsto dal Dlgs n. 33/2013) nella Sottosezione 1° Livello Sovvenzioni, contributi, sussidi, 
vantaggi economici, Sottosezione 2° Livello. Atti di concessione.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
          (Dott. Rosario Condorelli)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2025-12-10T10:26:29+0100
	Camera di Commercio 
	Condorelli Rosario
	Sottoscrizione documento




